
1 
 

2020年５月 12日 

各 位 

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株 式 会 社  

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   髙  田  昭  人 

 （コード番号：6615 東証第一部） 

問合せ先 取締役副社長 副社長執行役員 管理本部本部長  

   仙 波 陽 平  

 （TEL. 048-724-0001） 

 

 

2020年３月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 
当社は、2020 年５月 15日（金）に予定しておりました 2020年３月期の決算発表を下記の

通り延期することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 
１．決算発表延期の理由について 
新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大に伴い、当社グループが事業を展開している各国

の政府・地方自治体の指示・指導に基づくオフィス閉鎖や従業員の在宅勤務の実施、渡航制限

による現地情報収集の困難に加え、国内での緊急事態宣言発令や外出自粛要請等の影響により、

決算業務並びに監査法人による監査業務に遅れが生じる見込みとなり、2020年３月期の決算発

表を延期することといたしました。 

 
２．今後の予定について 
延期後の決算発表日は 2020年５月 29日（金）を予定しております。 

 

３．業績への影響について 

 新型コロナウイルスの 2020 年３月期決算への影響については現在精査中であり、見通しが

判明次第、速やかに公表いたします。 

 

４．当社コンプライアンス委員会の調査状況について 

2020 年４月 23 日付「当社コンプラインス委員会による調査開始に関するお知らせ」で公表

しました通り、宮崎工場において、棚卸資産に関する不適切な会計処理が行わている疑義が生

じ、事実関係の解明のため、コンプライアンス委員会が調査中です。現段階で当社連結財務諸



2 
 

表への影響額は確定できておりませんが、調査範囲・金額規模等に当初見込みから変更は発生

しておりません。今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかに公表いたします。 

 
株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 
 

以 上 


